[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

31.12.2013

                                             № 618-р
	Об организации деятельности по реализации приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам- образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»

 В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам- образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.11.2013 № НТ-1139/08 «Об организации получения образования в семейной форме», в целях соблюдения прав и законных интересов обучающихся образовательных организаций общего и дополнительного образования и на основании Положения об управлении образования
приказываю:
1. Принять к исполнению приказ министерства образования и науки Российской Федерации 30.08.2013 №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам- образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.11.2013 № НТ-1139/08 «Об организации получения образования в семейной форме».

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОУ района:

2.1. довести приказ министерства образования и науки Российской Федерации 30.08.2013 №1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам- образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее – Порядок) и письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.11.2013 № НТ-1139/08 «Об организации получения образования в семейной форме» (далее-Письмо) до руководителей образовательных организаций района;
2.2. обеспечить контроль за соблюдением Порядка и организацией получения образования в семейной форме в соответствии с Письмом.
3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. данным Порядком и Письмом руководствоваться в работе;

3.2. обеспечить рассмотрение данного Порядка и Письма на педагогическом совете, классных часах и родительских собраниях;

3.3. разместить данный Порядок и Письмо на сайтах образовательных организаций;
3.4. предоставить информацию о проделанной работе в срок до 17.02.2014 года в МКУ «Центр обеспечения деятельности ОУ района».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «Центр обеспечения деятельности ОУ района».
Начальник управления                                                                     Д.Ю. Борзенко